ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                   № 61/12 – од

Об организации работы Совета по профилактике безнадзорности и

правонарушений и организации профилактической работы с

обучающимися в ГБОУ гимназии №1

В целях организации работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений, в соответствии с планом воспитательной работы на 2023-2024

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Совета по профилактике безнадзорности и

правонарушений среди обучающихся гимназии (далее Совет).

2. Утвердить следующий состав Совета:

1) Пахомова М.Р.– директор гимназии;

2) Филюшина С.А. – заместитель директора по учебной работе;

3) Шульпина И.С. – заместитель директора по учебной работе;

4) Чеснокова Н.А. – заместитель директора по воспитательной работе;

3. Утвердить план работы Совета на 2022 – 2023 учебный год (Приложение);

4. Назначить секретарем Совета заместителя директора по воспитательной

работе Чеснокову Н.А.

5. Организовать профилактическую работу с обучающимися в рамках Плана

воспитательной работы гимназии на 2023 – 2024 учебный год

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор

ГБОУ гимназии № 1

г.Новокуйбышевска      М.Р. Пахомова

С приказом ознакомлены:

  Шульпина И.С.  ___________

Чеснокова Н.А. ___________

Филюшина С.А. ___________

Приложение

ПЛАН

работы Совета профилактики на 2023 – 2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Организованное заседание Совета

профилактики:

 утверждение плана работы Совета

профилактики на 2023-2024 учебный

год;

 выявление и учет несовершеннолетних,

требующих повышенного

педагогического внимания.

 Работа с детьми «группы риска»

31 августа

Зам.директора по ВР

Чеснокова Н.А.

Директор гимназии

Пахомова М.Р.

2  Работа с детьми «группы риска» –

 Работа с подростками девиантного

поведения. Собеседование с

родителями и учениками, вызванными

на Совет профилактики по вопросу

неуспеваемости и пропуска уроков без

уважительной причины.

 20 октября

Зам.директора по ВР

Чеснокова Н.А.

Директор гимназии

Пахомова М.Р.

3  Собеседование с родителями и

учащимися по вопросам

неуспеваемости и пропуска уроков без

уважительной причины.

 Сбор материалов на родителей,

уклоняющихся от воспитания детей.

06 декабря Зам.директора по ВР

Чеснокова Н.А.

Директор гимназии

Пахомова М.Р.

4  Работа с детьми «группы риска» –

Работа с подростками девиантного

поведения.

 Собеседование с родителями и

учениками, вызванными на Совет

профилактики по вопросу

неуспеваемости и пропуска уроков

без уважительной причины.

31 января Зам.директора по ВР

Чеснокова Н.А.

Директор гимназии

Пахомова М.Р.

5  Подведение итогов работы Совета

профилактики

 Организация летнего отдыха детей

10 апреля Зам.директора по ВР

Чеснокова Н.А.

Директор гимназии

Пахомова М.Р.

		2023-09-01T12:19:04+0400
	Пахомова М.Р.